[image: Scan0003]АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» декабря 2023 г. № 1550
г. Лиски

Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы, замещение
которых связано с коррупционными рисками

[bookmark: _GoBack]
В целях реализации Указа  Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, о расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей», в соответствии с протоколом заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от 08.12.2023 № 6, администрация Лискинского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками согласно приложению.
2. Лицам, замещающим должности, включенные в Перечень, предоставить в кадровые подразделения сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2023 год в срок до 30 апреля 2024 года.
3. Признать утратившими силу постановление администрации от 12.12.2022 № 1285 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Г.В. Куприянову.

   Глава Лискинского
муниципального района                                                                    И.О. Кирнос

Визирование:

Начальник юридического отдела                                                            М.В. Андросова
_________________________

Управляющий делами администрации                                                   Г.В. Куприянова
_________________________
4-67-20

                                                                     Приложение
                                                                              к постановлению
                                                                           администрации
                                                                       Лискинского
муниципального района
                                                                                       Воронежской области
от ___________ № ____

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ
муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2023 год

	№
	Должность

	1
	Первый заместитель главы администрации

	2
	Заместитель главы администрации по общественным связям и правовым вопросам

	3
	Заместитель главы администрации – руководитель отдела образования

	4
	Заместитель главы администрации – руководитель отдела программ и развития сельских территорий

	5
	Заместитель главы администрации

	6
	Заместитель главы администрации – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом

	7
	Управляющий делами администрации

	8
	Руководитель отдела по финансам и бюджетной политике

	9
	Руководитель отдела культуры

	10
	Заместитель руководителя отдела по финансам и бюджетной политике – начальник сводного отдела консолидированного бюджета

	11
	Начальник отдела развития потребительского рынка

	12
	Начальник отдела главного архитектора

	13
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

	14
	Начальник отдела контрактной службы

	15
	Начальник отдела по экономике и инвестиционным программам

	16
	Начальник отдела планирования доходов

	17
	Начальник отдела координации казначейского исполнения бюджета

	18
	Начальник отдела учета и отчетности

	19
	Начальник отдела физической культуры и спорта

	20
	Начальник юридического отдела

	21
	Помощник главы администрации по мобилизационной работе

	22
	Заместитель начальника отдела по экономике и инвестиционным программам

	23.
	Заместитель начальника отдела учета и отчетности

	24
	Главный специалист отдела главного архитектора

	25
	Главный специалист отдела по финансам и бюджетной политике

	26
	Главный специалист отдела  развития потребительского рынка

	27
	Главный специалист отдела казначейского исполнения бюджета

	28
	Главный специалист сводного отдела консолидированного бюджета

	29
	Главный специалист отдела учета и отчетности

	30
	Главный специалист отдела планирования доходов

	31
	Главный специалист отдела по экономике и инвестиционным программам

	32
	Главный специалист по опеке и попечительству отдела образования

	33
	Главный специалист юридического отдела

	34
	Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав

	35
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом

	36
	Ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав

	37
	Ведущий специалист по опеке и попечительству отдела образования

	38
	Ведущий специалист, секретарь административной комиссии

	39
	Инспектор контрольно-счетной палаты

Управляющий делами администрации                                                   Г.В. Куприянова
_________________________
4-67-20

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «

08

»

декабря

20

2

3

г. №

1550

г. Лиски

Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы, замещение

которых связано

с коррупционными рисками

В целях реализации Указа  Президента Российской Федерации от

18.05.2009 № 557 «О

б

утверждении перечня должностей федеральной

государственной службы, при назначении на которые граждане и при

замещении которых федеральные государственные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного

характера, а также сведений о доходах, о расходах, об

имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и  несовершеннолетних детей», в соответствии с протоколом

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от

08

.12.202

3

№

6

, администрация Лискинского муниципального района

п

о

с

т

а

н

о

в

л

я

е

т:

1.

Утвердить Перечень должностей муниципальной службы,

замещение которых связано с коррупционными р

исками

согласно

приложению.

2.

Лицам, замещающим должности, включенные в Перечень,

пред

о

став

и

ть в кадровые подразделения

сведения

о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, расходах, об имуще

стве и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних

детей

за 20

2

3

год

в

срок до 30 апреля

20

24

года.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от « 08 »   декабря   20 2 3   г. №  1550                           г. Лиски       Об утверждении перечня должностей    муниципальной службы, замещение    которых связано   с коррупционными рисками       В целях реализации Указа  Президента Российской Федерации от  18.05.2009 № 557 «О б   утверждении перечня должностей федеральной  государственной службы, при назначении на которые граждане и при  замещении которых федеральные государственные служащие обязаны  представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного  характера, а также сведений о доходах, о расходах, об  имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга) и  несовершеннолетних детей», в соответствии с протоколом  заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от  08 .12.202 3   №  6 , администрация Лискинского муниципального района           п   о   с   т   а   н   о   в   л   я   е   т:   1.   Утвердить Перечень должностей муниципальной службы,  замещение которых связано с коррупционными р исками  согласно  приложению.   2.   Лицам, замещающим должности, включенные в Перечень,  пред о став и ть в кадровые подразделения  сведения  о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, расходах, об имуще стве и обязательствах имущественного  характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних   детей  за 20 2 3   год  в  срок до 30 апреля   20 24   года.